
 

 

SỞ Y TẾ NINH BÌNH 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-BVĐK Ninh Bình, ngày      tháng  8  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành giá một đơn vị máu toàn phần và  

chế phẩm máu đạt tiêu chuẩn 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH 

Căn cứ thông tư số 15/2023/TT-BYT, ngày 20/7/2023 của Bộ Y tế về việc 

quy định giá tối đa và và chi phí phục vụ cho việc xác định giá cho một đơn vị 

máu toàn phần, chế phẩm máu đạt tiêu chuẩn; 

Căn cứ Quyết định số 1438/2023/QĐ-HHTM, ngày 08/8/2023 của Viện 

Huyết học - Truyền máu TW quy định giá tối đa và và chi phí phục vụ cho việc 

xác định giá cho một đơn vị máu toàn phần, chế phẩm máu đạt tiêu chuẩn áp 

dụng cho đối tượng thanh toán từ Ngân sách Nhà nước và Quỹ Bảo hiểm y tế;  

Căn cứ Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND, ngày 04/4/2014 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, viên 

chức, lao động tỉnh Ninh Bình. Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 16/8/2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc phê duyệt phương án tự chủ về thực hiện 

nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự và tài chính của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh 

Bình giai đoạn 2021-2023; 

Theo đề nghị của trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp và Trưởng khoa Khoa 

Huyết học truyền máu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Bảng giá “Một số đơn vị máu 

toàn phần và chế phẩm máu đạt tiêu chuẩn” tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Bình. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 15/9/2023.  

Điều 3. Trưởng các phòng Kế hoạch tổng hợp, Tài chính kế toán, Công 

nghệ thông tin và các khoa, phòng trong bệnh viện có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Giám đốc (để b/c); 

- Lưu: VT, KHTH. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tuyên 
 

 


		2023-08-24T16:15:34+0700


		2023-08-24T17:02:33+0700


		2023-08-24T17:02:14+0700


		2023-08-24T17:02:14+0700




